日本ポリアミン学会第３回年会のご案内

 第３回年会担当
    早田
 邦康
（自治医科大学附属さいたま医療センター

一般・消化器外科、循環器病臨床医学研究所）

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、日本ポリアミン学会第３回年会を、下記の要領で開催させていただきます。奮っ

てご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

会期：平成２４年 1 月２６日 (木曜日 )~２７日 (金曜日 )
会場：さいたま市民会館おおみや小ホール（下記地図参照）

電車利用

【大宮駅下車】
・大宮駅東口より徒歩 15 分

・大宮駅東口からバス＜東武バス＞

 3 番乗場
 天沼循環に乗車

 「吉敷一丁目」で下車し徒歩 5分

駐車場 50 台
 ※他の公共機関と共有で、場

合によって駐車できないことがあります。

会場住所

〒330-0844

さいたま市大宮区下町 3-47-8

TEL.048-641-6131

(評議委員会 )

日時：平成２３年１月２７日 (金曜日 )
会場：さいたま市民会館おおみや

連絡先：日本ポリアミン学会第３回年会事務局

自治医科大学附属さいたま医療センター
 早田 邦康
〒330-8503
 埼玉県さいたま市大宮区天沼町 1-847

TEL: 048-647-2111㈹
E-mail: 2012polyamine@gmail.com

プログラム（予定）

特別講演：カケクチン（ＴＮＦ）の発見とトランスレーショナルリサーチ（仮題）
特別講演には自治医科大学附属さいたま医療センター・センター長の川上正舒先生をお

招きしております。川上先生は Cachectin（= Tumor necrosis factor (TNF)）の発見者
であり、現在のサイトカイン研究の進歩と発展に大きな貢献をされた研究者です。貴重

な講演を聞き逃す事のないように、多くの参加者をお待ちしています。

講演：ポリアミンと臨床（今後の展望）
これまでに多くのポリアミン研究者の努力によって、ポリアミンに関する多くの研究結

果が報告されているにも関わらず、少なくとも医学を学ぶ者には、ポリアミンの名前は

ほとんど知られていません。最近の研究で明らかにされた生物活性を再度確認し、今後

のポリアミン研究の発展につなげられる様な討論の場を提供したいと思います。

一般演題（予定）：一般演題は原則としてすべて口演を予定しております。ただし、発

表演題が多い場合には、ポスター形式での発表をお願いする場合もあるのでご了承くだ

さい。

一般口演：
 発表１０分、討論３分、合計１３分（予定）

発表データは Windows 版 Microsoft
 PowerPoint で作成してください。発表データはあ

らかじめ CD-ROM、DVD-ROM、もしくは USB メモリに保存したものをご持参ください。

パソコンは Windows
 7、Office2010(PowerPoint)を使用します。他の OS 上で作成され

たデータは、文字化けなどを事前に確認しておいてください。また、当日には確認用の

パソコンを準備いたします。

下記の要領で演題申し込みや参加申し込みを行っていただき、参加費用の振込をおこな

ってください。

事前参加申し込み：平成 23 年 12 月 16 日（金曜日）までに別紙「参加申し込み用

紙」に記入のうえ、E-mail の添付書類として事務局宛に送付してください。（FAX や郵

送での申し込みは受け付けませんのでご注意ください）。同時に事前参加費を下記の銀

行口座まで振り込んでください（振り込み手数料はご自身で負担願います）。

同一施設からの参加申し込みの場合は、参加人数分の合計金額を一度に振り込んでいた

だいてもかまいません。その際、参加者の名前がわかる様に、参加申し込み用紙は全員

分作成していただき、懇親会の参加についても記載して頂けるようお願いいたします。

会費：事前参加費４,０００円（学生２,０００円）

振込先（振り込み手数料はご自身で負担ください）：

埼玉りそな銀行
 大宮支店：店番号（３６９）

口座番号：（普通）5787410

口座名義：ニホンポリアミンガツカイ
 ダイサンカイネンカイ

日本ポリアミン学会第３回年会
 代表
 早田邦康

振込の確認は１２月２０日に行います。この日までに振込の確認が出来なかった場合に

は演題を採用しない場合があるのでご注意ください。また、１２月２０日以降の振込は

確認できかねますので、早めの振り込みをお願いいたします。

演題申し込み：参加申し込みの送付および会費の振込を行った上で、平成 23 年 12

月 16 日（金曜日）までに「演題申し込み用紙」に記入し、E-mail での添付書類で事

務局宛にお申し込み下さい。（FAX や郵送での申し込みは受け付けませんのでご注意く

ださい）。

また、抄録の字体およびサイズは抄録見本を厳守いただけるようお願いいたします。頂

いた抄録をそのまま印刷いたします。よって、２ページにわたる様な長い抄録の場合に

は、２ページ目以降は掲載されませんのでご注意ください。

12 月 16日以降の演題申し込みに関してはいかなる理由があろうと受け付けできません。

抄録：Ａ４用紙１枚以内に、演題名、演者、所属、発表内容等を「抄録見本」を参考

にして、MS ワードファイルとして作成し、演題申し込みとともに E-mail の添付文書

で事務局宛に申し込んで下さい。（FAX や郵送での申し込みは受け付けません）

当日会場での参加費（現金払いのみ）

：一般参加者６,０００円、
 学生３,０００円（学生証の提示が必要です）
学会員でない方の参加の場合にも同様の金額を徴収いたします。

ご注意！：12月 20日の事前参加費の振込確認が出来なかった場合には、事前参加費を
振り込まれていても、当日参加費との差額を徴収します。

連絡先

「日本ポリアミン学会
 第２回年会」世話人：

代表

 早田邦康
 自治医科大学付属さいたま医療センター総合医学２

（一般・消化器外科、循環器病臨床医学研究所）

〒330-8503
 埼玉県さいたま市大宮区天沼町 1-847

TEL:
 048-647-2111㈹

 内線：5410

E-mail（学会専用メールです）:
 2012polyamine@gmail.com

事務局長
 蓬原一茂
 自治医科大学付属さいたま医療センター総合医学２

（一般・消化器外科）

会場係

 加納良彦
 自治医科大学付属さいたま医療センター総合医学２

 辻仲眞康
 （一般・消化器外科）

 千葉文博

懇親会のお知らせ

また、下記の要領で学会参加者の交流を深め、研究者間の議論を自由に行っていただく

ために懇親会を予定しております。こちらもたくさんの参加をお待ちしております。

懇親会参加の申し込みは当日受けつけます（振込まないでください）。

懇親会：参加費用
 １,０００円（当日現金払いのみ）

懇親会：１月２６日学会初日終了後から

 場所；未定（学会場とは異なる場所に移動します）